
72 JAMSTEC ECO-REPORT 2014

● 編 集 後 記

「JAMSTEC ECO-REPORT 2014（環境報告書 2014）」は、JAMSTEC の環境に関する情

報並びにステークホルダーの皆さまにとって関心の高いと思われる CSR の取組みをご報告してい

ます。今回の報告書では労働慣行に関する項目を追加し、JAMSTEC のワーク・ライフバランス

や健康管理などの働きやすい職場づくりをめざした取組みついてもご紹介させていただきました。

今後も本報告書の定期的な発行を通じて、JAMSTEC における環境に関する取組みを定期的に見

直すとともに、多くの皆さまとのコミュニケーションツールとして利用していただける誌面づくりを

心がけて編集いたします。

また、今回の特集では高知県南国市の「高知コア研究所」をご紹介させていただきました。同研

究所は、高知龍馬空港に隣接した高知大学　物部キャンパス内に拠点を構えております。11月の

施設一般公開では、新設されたコア保管庫も公開を予定しており、その他講演会など楽しいイベ

ントも行っておりますので、お近くへお越しの際は是非お立ち寄り下さい。

最後になりましたが、本報告書の作成に当たりましてご協力を賜りました関係各位にこの場をお

借りし厚く御礼を申し上げます。

本報告書に関しまして、どのようなことでも結構でございますのでご意見をお知らせ頂ければ幸

甚です。

2014 年 9 月

安全・環境管理室　環境報告書編集担当


